Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

05.09.2024  № 732-О

г.Нефтеюганск

О работе предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады по общеобразовательным предметам

в 2024 – 2025 учебном году

В целях организационно-методического обеспечения подготовки и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам

на территории Нефтеюганского района, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минпросвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Составы предметно-методических комиссий школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам (приложение).

2. Членам предметно-методических комиссий:

2.1. Разработать требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады, критерии оценивания, с учетом методических рекомендаций,

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями

олимпиады.

2.2. Составить олимпиадные задания на основе содержания

образовательных программ основного общего и среднего общего образования

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), с учетом

методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады (размещены в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way.

2.3. Обеспечить хранение олимпиадных заданий до передачи организатору

школьного этапа олимпиады (Департамент образования Нефтеюганского района),

обеспечить конфиденциальность, установленную законодательством Российской

Федерации.

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

 2

2.4. Предоставить олимпиадные задания начальнику отдела дополнительного

образования и воспитательной работы Е.А.Чирун в срок до 12 сентября 2024 года

на электронный адрес chirun_2604@mail.ru .

 3. Начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной

работы Е.А.Чирун организовать проведение заседаний предметно-методических

комиссий для утверждения требований к проведению школьного этапа олимпиады

по соответствующему общеобразовательному предмету в срок до 18 сентября 2024

года.

4. Секретарю приемной довести данный приказ до руководителей

образовательных организаций.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора С.Д. Пайвину.

Директор департамента                                        А.Н. Кривуля

mailto:chirun_2604@mail.ru

 3

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

С.Д. Пайвина

Е.А. Чирун

С.Н. Телегина

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

Дело 1

С.Д. Пайвина  1

Е.А. Чирун 1 1

С.Н. Телегина   1

Школы, НРМАУ ДО «Центр

компьютерных технологий»

 15

Всего 2 17

Чирун Елена Анатольевна,

отдел дополнительного образования
и воспитательной работы

департамента образования,

начальник отдела,
8(3463)250129, 89821948628,

chirun_2604@mail.ru

 4

Приложение

к приказу департамента

образования

 от 05.09.2024 № 732-О

Составы муниципальных предметно-методических комиссий

№

п/п

Предмет класс ФИО Образовательное

учреждение

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательным

предметам «Русский язык», «Литература», «Искусство (Мировая художественная

культура)

Председатель – Яблокова Елена Леонидовна, учитель русского языка и литературы

МОБУ «СОШ №1» пгт. Пойковский

1. Русский язык

4 кл. Волошина Наталья

Евгеньевна

НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ»

5-6 кл. Коурова

Елена Александровна

НРМОБУ

«Чеускинская СОШ»

7-8 кл. Максимова Людмила

Ивановна

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

9 кл. Гришина Ольга Юрьевна НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»

10-11 кл. Иванова Наталья

Анатольевна

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2. Литература 5-6 кл. Борисовская Марина

Валерьевна

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

7-8 кл. Ватолина Ольга Ивановна НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

9 кл. Ковпак Ирина

Анатольевна

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

10-11 кл.  Бородко Наталья

Васильевна

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

3. Искусство

(мировая

художественная

культура)

5-6 кл. Удюрова Оксана

Александровна

НРМОБУ «Салымская

СОШ №2»

7-8 кл. Андриевская Анна

Евгеньевна

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

9 кл. Туманов Владимир

Викторович

НРМОБУ

«Лемпинская СОШ»

10 кл. Шелег Ольга Валерьевна МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

11 кл. Яблокова Елена

Леонидовна

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательным

предметам иностранного языка

Председатель - Алхайдарова Ирина Варисовна, учитель английского языка НРМОБУ

«Пойковская СОШ №2»

1.

Иностранный язык:

Английский язык 5-6 кл. Паршина Светлана

Александровна

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

 5

2.

3.

7-8 кл. Юлбирдина Эльмира

Рамилевна

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

9-11 кл.  Алхайдарова Ирина

Варисовна

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

Немецкий,

французский язык

5-6 кл. Федорова Марина

Валерьевна(французский)

Гордеева Евгения

Александровна(немецкий)

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

7-8 кл. Федорова Марина

Валерьевна(французский)

Гордеева Евгения

Александровна(немецкий)

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

9-11 кл.  Муллаянова Ильюса

Мизхатовна

НРМОБУ «Салымская

СОШ №2»

4. Китайский язык 6 класс Атаманюк Лиана

Ахтамовна

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательным

предметам «История», «Право», «Обществознание», «География», «Экономика»

Председатель – Граждан Лариса Юрьевна, учитель истории и обществознания

НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

1. История  5 кл. Вакула Галина

Николаевна

НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»

6 кл. Демидова Наталья

Геннадиевна

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

7 кл. Коробейников Александр

Сергеевич

НРМОБУ

«Чеускинская СОШ»

8 кл. Казазаев Александр

Михайлович

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

9 кл. Никифорова Татьяна

Владимировна

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

10-11 кл. Граждан Лариса Юрьевна НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ»

2.  Право 9 кл. Чаюн Галина Михайловна НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

10-11 кл. Мандзюк Светлана

Владимировна

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

3. Обществознание

5-6 кл. Дыновская Ольга

Николаевна

НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

7 -8 кл. Казазаев Александр

Михайлович

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

9-11 кл. Атаманюк Эдуард

Васильевич

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

4. География 5-6 кл. Червонных Ольга

Васильевна

НРМОБУ «Салымская

СОШ №1»

7-8 кл. Боровкова Валентина

Павловна

НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ»

9-11 кл. Захарова Лариса

Александровна

НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»

5. Экономика 5-7 кл. Петякина Ирина

Александровна

НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»

8-9 кл. Жмурко Наталья НРМОБУ «Салымская

 6

Валентиновна СОШ №1»

10-11 кл. Засыпкин Олег

Анатольевич

НРМОБУ «Салымская

СОШ №2»

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательному

предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

Председатель – Крылов Петр Анатольевич, преподаватель – организатор

«Основы безопасности и защиты Родины»
1. Основы

безопасности

защиты Родины

5 - 6 кл. Сапожников Иван

Викторович

НРМОБУ «Куть-

Яхская СОШ»

7-8 кл. Крылов Петр

Анатольевич

НРМОБУ

«Сингапайская СОШ»

9 кл. Райгородский Евгений

Валерьевич

Пойковская СОШ № 4

10-11 кл. Сапожников Юрий

Геннадьевич

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательному

предмету «Труд (Технология)»

Председатель – Конадчикова Ирина Андреевна, учитель технологии НРМОБУ

«Пойковская СОШ №2»

1.  «Культура дома,

дизайн и технологии»
5 -6 кл. Фёдорова Марина

Никитична

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

7-9 кл. Конадчикова Ирина

Андреевна

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

10-11 кл. Безлер Анжелика

Аркадьевна

НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ»

2. «Техника,

технологии и

техническое

творчество»

5 - 6 кл. Фаталиев Замедин

Фаталиевич

НРМОБУ «Салымская

СОШ №1»

7-9 кл. Дубынин Алексей

Александрович

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

10-11 кл. Евдокимов Иван

Николаевич

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательному

предмету «Физическая культура»

Председатель – Руденко Анатолий Васильевич, руководитель районного ресурсного

центра физической культуры и спорта

1. Физическая

культура

5 -6 кл. Овчинников Роман

Александрович

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

7-8 кл. Непомнящая Инна

Николаевна

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

9-11 кл. Тверских Софья

Геннадьевна

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

Практика  Руденко Анатолий

Васильевич

НРМБУ ДО «Центр

развития творчества

детей и юношества»

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по общеобразовательному

предмету «Экология»

Председатель – Давлетшина Арина Сергеевна, руководитель районного

методического объединения

1 Экология  5-6 кл. Давлетшина Арина

Сергеевна

НРМОБУ «Обь-

Юганская СОШ»

7-8 кл. Топорова Екатерина НРМОБУ «Пойковская

http://crtdu2010.ru/
http://crtdu2010.ru/
http://crtdu2010.ru/

 7

Алексеевна СОШ №2»

9 кл. Заборовская Антонина

Викторовна

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

10-11 Богачева Елена

Викторовна

МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский